Parisii. — Ex typis L. MIGNE.

NOTITIA.

(FABRIC. *Bibliotheca Græca*, ed. Harless, tom. IX, p. 682.)

Joannes Damascenus, presbyter et monachus, non confundendus est, ut multi fecerunt, (a) cum Joanne Mesue, Damasceno, medico (b), vel cum Joanne Damasceno, Serapionis F. itidem medico (c), nec cum Damasceno, episcopo Rhondinensi (d), vel altero episcopo Damasceno, sive Damasci urbis, qui sæculo medio decimo sexto de animalibus scripsit ad Michaellem Cantacuzenum (e), nec denique cum recentiore scriptore Damasceno, monacho et hypodiatcono Studita, Thessalonicensi (f).

(a) Quemadmodum homonymia Theodosii imp., qui ante Leonem Isaurum exstitit, Vincentio Bellovacensi, Antonino Florentino, Andrea Dandolo, Joanni Nauclero, Trithemio aliisque fuit fraudi, ut Joannem Damascenum sæculo IV, sub Theodosio primo vixisse scriberent; ita alios deceptit similitudo nominis, ut Joannem Damascenum nostrum confunderent cum Joanne Damasceno, medico. Vide *Latini Latini* Bibl. sacram et profanam p. 79 b. et 81 a; Petri Bælii *Lexicon historicum in Damasceno*, et Leon. Allatii apud Mich. Lequien in *Prolegomenis ad Damascenum*, ubi errores illos refellunt. Idem Allatius confutat et fabulosa esse evincit, quæ de Damasceno Raph. Volaterranus libro XVI *Commentar. urban.* falso tradens, cum Judæis parentibus natum et ex Judaismo ad Christianismum conversum esse, et Constantinopolim venisse, captumque a piratis Saracenis, postea a Theodosio redemptum magistrum ejus epistolarum fuisse, mox abscissam ei dexteram, quod in suspicionem proditionis venisset. Ne dicam de fabulis, quas addunt auctor sermonis de Damasceni conversione, Vincentius Bellovacensis *Speculi hist.* XVII, 103; Petrus de Natalibus, episcopus Equilianus, in *Historia sanctorum*, IV, 155; Jo. Nauclerus in *Chron.* aliique, restitutum ei manum beneficio Mariæ Virginis, reductum CPolin. etc.

(b) Joannes Damascenus, medicus, cognomento Mesue, abnepos Abdallæ, Damasci regis, secta Muhammedanus, circa a. 1200 floruit et Arabice scripsit, quæ scripta ejus deinde ex Arabico in Græcam et Latinam linguam conversa sunt. Ex illis aliqua S. Joanni Damasceno, presbytero, male tribui notat Lambecius VI. p. 118. 151. 154. etc. FABR. — *Mediolani* in *Bibl. Ambros.* teste Montfauc. in *Bibl. biblioth.* MSS. p. 499. — et p. 1199. C. περὶ φαρμάκων in *Bibl. Guil. Pelliserii.* — ib. p. 382. A. 384. B. 433. B. *Aphorismi.* — *Idem* cum *commento Isidori Lipsiæ* in *Bibl. Paulina*, teste Felfero in *catalog. codd. illius bibl.* p. 277. — *Aphorismorum liber*: per *Platon. de Benedictis.* Bonon. 1489. 4. — In *cod. Casareo XXV.* n. 7, est inter *collectanea medica Græco-barbara*, Jo. Damasceni *remedium purgandi capitis et stomachi*, *inscriptum τολήμα compositionis Jo. Damasceni.* v. *Lambecc. comm.* VI. part. II. p. 269. — *Male* autem S. Jo. Damasceno in *cod.* asscribit Joannis, filii Mesuæ, s. Moysis, Damasceni, medici Arabis, *liber De simplicibus medicamentis purgantibus*, in quinque sectiones divisus, in *codd. Casareis XXIX.* n. 4. XXX. n. 1. et XXXI. n. 2. v. *Lambecc.* VI. pag. 297 sq. (qui eum tradit, duce *Cour. Gesnero*, vixisse circ. a. C. 1154, et alia de eo notat: id si ita est, junior ille intelligendus est Joannes Mesues Damascenus.) — p. 299 sq. et 503. ed. Kollar. — *De medicamentis, ad purgandum imprimis idoneis*, in III *codd. Paris.* *libl. publ.* — *De antiquiore Joanne Dama-*